
 

 

  

KËSHILLI KOMBËTAR I TERRITORIT 

SEKRETARIATI 

RENDI I DITËS 

Mbledhja e Këshillit Kombëtar të Territorit 

 E Mërkurë, më datë 24.04.2024, ora 1600 – 1700  

 

 

1. Leje Zhvillimi për objektin: “Ndërtimi i kompleksit të Akademisë së Futbollit 

Durrës, me ambjente sportive dhe në funksion të Fondacionit “Durrah City 

Football Academy”, me 1, 2 dhe 3 kates mbi tokë dhe 1 kat nëntokë”, me 

vendndodhje në zonën e Spitallës, Bashkia Durrës, me subjekt zhvillues Fondacionin 

“Durrah City Football Academy”. 

2. Leje Ndërtimi për objektin: “Rikonstruksion i fushës së futbollit dhe pistës së 

atletikës”, me vendndodhje në Rrugën: “Muhamet Gjollesha”, Bashkia Tiranë, me 

subjekt zhvillues Universitetin e Sporteve të Tiranës. 

3. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtim palestre në repartin ushtarak Nr. 1040, Zall 

Herr Tiranë”, me vendndodhje në Njesinë Administrative zall herr, Bashkia Tiranë, 

me subjekt zhvillues Ministrinë e Mbrojtjes. 

4. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimi i godinës së re të Back Up për Qendrën 

Kombëtare të Urgjencës Kombëtare”, me vendndodhje në ambientet e Spitalit 

Rajonal Vlorë, me subjekt zhvillues Qendrën Kombëtare të Urgjencës Mjekësore.  

5. Leje Ndërtimi për objektin: “Stacioni i shërbimit zjarrfikës 1 dhe 2 kate”, me 

vendndodhje në Bashkinë Pogradec, me subjekt zhvillues Bashkinë Pogradec. 

6. Leje për struktura shërbimi në stacionet e plazhit, me vendndodhje në Bashkitë Pogradec, 

Shkodër, Lezhë, Durrës, Kavajë, Rrogozhinë, Fier, Vlorë, Himarë dhe Sarandë. 

7. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks banimi dhe shërbimesh me 2, 4, 6 dhe 7 

kate dhe 1 kat parkimi nëntokë”, me vendndodhje në Rrugën Aulona, Orikum, 

Bashkia Vlorë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Selami Konstruksion” sh.p.k. 

8. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë banimi dhe hotelerie me 10, 35, dhe 37 kate 

mbitokë dhe 3 kate nëntokë”, me vendndodhje në Rrugën “Plazh/13”, Bashkia 

Vlorë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Hel-Pet” sh.p.k., "Alb-Edil" sh.p.k, dhe “Texas 

Development” sh.p.k 



9. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks banimi dhe shërbimi 2-7 kate mbitokë”, 

me vendndodhje në Radhimë, Bashkia Vlorë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Brunes 

Construction” sh.p.k. 

10. Leje Zhvillimi për objektin: “Kompleks rezidencial dhe shërbime “Splendor 

Living”, me 1-2-3-4 kate mbitokë”, me vendndodhje në Dhërmi, Bashkia Himarë, 

me subjekt zhvillues shoqërinë “Hotel Splendor” sh.p.k. 

11. Leje Zhvillimi për objektin: “Hotel “Bamboo” me 6 kate mbitokë dhe 1 kat 

nëntokë”, me vendndodhje në Bashkinë Sarandë, me subjekt zhvillues Z.Aleks 

Rexhaj. 

12. Leje Ndërtimi për objektin: “Farol Tower Residence”, strukturë shërbimi, banimi 

dhe hotelerie me 9 dhe 38 kate mbi tokë, me 4 kate nëntokë”, me vendndodhje në 

Rrugën “Hysni Gerbolli”, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqërinë “Gjoka 

Konstruksion” sh.p.k. 

13. Leje Ndërtimi për objektin: “Strukturë shërbimi dhe hotelerie me 10 kate 

mbitokë”, me vendndodhje në Rrugën “Frosina Plaku”, Bashkia Tiranë, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Daton” sh.p.k. 

14. Leje Ndërtimi për objektin: “Pikë karburanti dhe kompleks shërbimi në unazën e 

madhe (segmenti Teg - Farkë), Lundër”, me vendndodhje në Bashkinë Tiranë, me 

zhvillues shoqërinë “Kastrati” sh.p.k. 

15. Për disa ndryshime në Lejen e Zhvillimit për objektin: “Godinë polifunksionale 

“Eyes of Tirana” 6, 8, 9, 10,12, 23 dhe 31 kate mbi tokë, me 7 kate nëntokë dhe 

pishinë”, me vendndodhje në kryqëzimin e rrugës së Kavajës dhe rrugës së 

Durrësit, Bashkia Tiranë, me subjekt zhvillues shoqerinë “Ideal Construction” sh.p.k.  

16. Leje për rishikim të kushteve të lejes gjatë ndërtimit për objektin: “Soho Towers”,  

objekt me funksione komplekse, shërbim, hoteleri dhe rezidencial, me 

vendndodhje pranë Zogut të Zi, Bashkia Tiranë, me subjekte zhvilluese shoqëritë 

“Eb Construction” sh.p.k dhe “Agroroma 2019” sh.p.k. 

17. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimin e burimit të ri gjenerues të energjisë, 

Hidrocentralit “Doma”, në përroin e Lusës, degë e lumit Mat, Bashkia Klos”, me 

subjekt zhvillues shoqërinë “Global Interprise Group” sh.p.k. 

18. Leje Ndërtimi për objektin: “Ndërtimin e burimit të ri gjenerues të energjisë, 

Hidrocentralit “Blineta”, në lumin e Tomorricës, Bashkia Gramsh”, me subjekt 

zhvillues shoqërinë “Era Hydro” sh.p.k. 

19. Për miratimin e shtyrjes së afatit të lejes së ndërtimit për objektin: “Shtesë e 

impiantit të përpunimit të ujit në Bovillë me 1800 1/sek, në fazën e dytë të zbatimit 

për 1200 1/sek”, me vendndodhje në Bashkinë Kamëz dhe Tiranë. 

Njoftim anëtarëve të Këshillit Kombëtar të Territorit mbi kërkesat për kontroll 



përputhshmërie të shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit të Territorit, për periudhën 

05.04.2024 deri më tani, sipas Vendimit Nr. 1, datë 30.07.2015 “Për përcaktimin e rregullave 

dhe procedurave që do të ndiqen nga Autoritetet e Zhvillimit të Territorit për shqyrtimin e 

kërkesave për Leje Ndërtimi deri në miratimin e Planeve të Përgjithshme Vendore”, i ndryshuar. 

Me respekt, 

Adelajda ROKA 

S e k r e t a r   

Këshilli Kombëtar i Territorit 


